



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Beskæftigelsesministeren**

Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

## **Evalueringer af det helhedsorienterede tilsyn i bygge- og anlægsbranchen**

Kære Beskæftigelsesudvalg

19. februar 2019

Jeg fremsender til jeres orientering to evalueringer af det helhedsorienterede tilsyn i bygge- og anlægsbranchen.

Det er Arbejdstilsynets vurdering, at begge evalueringer peger på, at den ny metode løfter kvaliteten af tilsyn i bygge- og anlægsbranchen. Den kvantitative evaluering viser bl.a., at Arbejdstilsynet finder materielle arbejdsmiljøproblemer på en større andel af de besøgte virksomheder, inkl. ulykkesrisici og muskelskeletbelastninger, end i det tidligere risikobaserede tilsyn. Samtidig er der med den ny metode større udbytte af de tilsynsførendes tid, når det kommer til virksomhedstid og kørsel.

**J.nr.** 2018-6258

Den kvalitative evaluering viser tilfredshed med de nye dialogmøder, idet virksomhederne oplever en mere fri og åben dialog og udtrykker, at det er godt at møde Arbejdstilsynet uden den kontrollerende funktion.

Det er glædeligt at se, at den nye tilsynsmetode gør en forskel. Bygge- og anlægsbranchen er en branche, hvor alt for mange kommer til skade eller bliver slidt ned af dårlige arbejdsforhold, og det var også grunden til, at vi satte ind her med en særlig indsats. Vi skal se en forbedring på dette område, og derfor er jeg glad for, at vi i arbejdsmiljøforligskredsen er blevet enige om at føre den nye tilsynsmetode videre.

Som jeg tidligere har orienteret udvalget om, vil jeg til marts fremsætte et lovforslag, der udmønter beslutningen i arbejdsmiljøforligskredsen om at lade det helhedsorienterede tilsyn i bygge- og anlægsbranchen træde i stedet for det risikobaserede tilsyn. Lovforslaget vil også gøre det muligt fremover at lade andre målrettede indsatser træde i stedet for det risikobaserede tilsyn.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen